
市の人事行政運営の公正性、透明性を高めるため、愛西市人事行政の運営等の状況の公表に関する条例（平
成 17年愛西市条例第 172 号）第 6条の規定に基づいて、令和 6年度の職員給与などの状況について公表し
ます。
なお、今回掲載したものは抜粋版です。より詳細な資料を市ホームページに掲載していますのでご覧ください。

令和６年度における市の人事行政の運営などの状況について
1. 職員の任免および職員数に関する状況
（1）職員の任免の状況

1 採用試験は、一般事務職、消防職、保育士、保健師、土木技師、建築技師の採用について実施したものです。
2令和６年度は、選考による採用を実施していません。   
3 退職者数の「その他」は、任期満了、分限・懲戒免職、失職、死亡退職などです。

備考

備考

（2）職員数（各年 4月 1日現在）

1 職員数は、一般職に属する職員
であり、地方公務員の身分を保
有する休職者、派遣職員などを
含み会計年度任用職員を除きま
す。
2部門の区分は、令和６年地方公
共団体定員管理調査に基づく区
分です。

2 職員の給与の状況
（1）一般行政職の経験年数別・学歴別平均給料（令和 6年 4月 1日現在）

378,375 円―――高校卒
389,500 円380,543 円344,720 円264,067 円大学卒
経験年数 30年経験年数 25年経験年数 20年経験年数 10年区分

1 平均給料は、前歴加算などを加味しています。
2一般行政職は、医療・保健・福祉（保育士など）・消防・水道関係などの職員を除く職員です。
3「高校卒」の「経験年数 10年」「経験年数 20年」「経験年数 25年」は、この階層および近似の階層の職員が不在です。

18人2人0人13人0人1人2人
計再任用その他普通勧奨早期応募定年

退職者数
0 人18人24人155人 229 人

採用者数採用者数合格者数受験者数申込者数
再任用採用試験

一般行政職

愛西市の人事行政の運営状況を公表します

増　減令和 6年令和 5年
職員数

区分

普
通
会
計

合　　計
小　　計
そ の 他
下 水  道
水　　道
病　　院公

営
企
業
会
計
な
ど

小　　計
消　　防
教　　育
土　　木
商　　工
農 林 水 産
衛　　生
民　　生
税　　務
総　　務

8 人
0人
1 人
0人

▲ 1 人
0人
8 人
0 人
0人
0人
0人
1人
0人
5人
2人
0人
0人

495 人
48人
22 人
14人
9人
3人

447 人
102 人
42人
36人
1人
10人
26人
100人
28人
97人
5人

487 人
48人
21 人
14人
10人
3人

439 人
102 人
42人
36人
1人
9人
26人
95人
26人
97人
5人議　　会

備考

2 広報あいさい　2025.12 広報あいさい　2025.12


