



愛西市の人事行政の運営状況を公表します

市の人事行政運営の公正性、透明性を高めるため、愛西市人事行政の運営等の状況の公表に関する条例(平成17年愛西市条例第172号)第6条の規定に基づいて、令和6年度の職員給与などの状況について公表します。

なお、今回掲載したものは抜粋版です。より詳細な資料を市ホームページに掲載していますのでご覧ください。

令和6年度における市の人事行政の運営などの状況について

1. 職員の任免および職員数に関する状況

(1) 職員の任免の状況

採用試験				再任用
申込者数	受験者数	合格者数	採用者数	採用者数
229人	155人	24人	18人	0人
退職者数				
定年	早期応募	勧奨	普通	その他
2人	1人	0人	13人	0人
				再任用
				計
				18人



備考 1 採用試験は、一般事務職、消防職、保育士、保健師、土木技師、建築技師の採用について実施したものです。

2 令和6年度は、選考による採用を実施していません。

3 退職者数の「その他」は、任期満了、分限・懲戒免職、失職、死亡退職などです。

(2) 職員数(各年4月1日現在)

区分	職員数			備考
	令和5年	令和6年	増減	
普通会計	議会	5人	5人	0人
	総務	97人	97人	0人
	税務	26人	28人	2人
	民生	95人	100人	5人
	衛生	26人	26人	0人
	農林水産	9人	10人	1人
	商工	1人	1人	0人
	土木	36人	36人	0人
	教育	42人	42人	0人
	消防	102人	102人	0人
公営企業会計など	小計	439人	447人	8人
	病院	3人	3人	0人
	水道	10人	9人	▲1人
	下水道	14人	14人	0人
	その他	21人	22人	1人
	小計	48人	48人	0人
合計	487人	495人	8人	

備考

1 職員数は、一般職に属する職員であり、地方公務員の身分を保有する休職者、派遣職員などを含み会計年度任用職員を除きます。

2 部門の区分は、令和6年地方公共団体定員管理調査に基づく区分です。



2 職員の給与の状況

(1) 一般行政職の経験年数別・学歴別平均給料(令和6年4月1日現在)

区分	経験年数10年	経験年数20年	経験年数25年	経験年数30年
一般行政職	大学卒	264,067円	344,720円	380,543円
	高校卒	—	—	378,375円

備考 1 平均給料は、前歴加算などを加味しています。

2 一般行政職は、医療・保健・福祉(保育士など)・消防・水道関係などの職員を除く職員です。

3 「高校卒」の「経験年数10年」「経験年数20年」「経験年数25年」は、この階層および近似の階層の職員が不在です。